
   
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 
Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC) 

Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 –  

e-mail: foic81100c@istruzione.it - foic81100c@pec.istruzione.it  

www.icsmeldola.it  
CODICE UNIVOCO UF1BG7 

 

 

 
        

 

VERBALE N° 5  DEL  25 GIUGNO 2015 

 

D E L I B E R A Z I O N E   D E L   C O N S I G L I O   D I   I S T I T U T O 
 

N. 17 
 

OGGETTO: VARIAZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2015 

L’anno 2015 addì 25 del mese di GIUGNO alle ore 17,00 nella sede dell’Istituto Comprensivo di 

Meldola, in seguito a convocazione, sono intervenuti i signori: 

 Presenti Assenti 

SARDONE MASSIMO Presidente X  

TESEI MAURA Segretaria X  

VALENTINA BIGUZZI Dirigente Scolastico X  

DEL GRECO MARIA CONCETTA Collaboratore Scolastico X  

COLANGELO PAOLINA GIUSEPPINA  Docente X  

FIORI MARIA PAOLA     “            X  

MAMBELLI ANNA ROSA     “                   X 

MARTELLI MARIA GRAZIA     “                   X  

ORSINI GIANLUCA     “ X  

ROSETTI MARINA     “ X  

FOSCHI PATRIZIA     “ X  

BARTOLINI MONICA Rappresentante genitori  X 

BENDI RICCARDO        “                   “ X  

GIUNCHI ROMEO        “                   “  X 

MAMBELLI OMAR        “                   “ X  

PAGANI ROBERTO        “                   “    X 

PELLEGRINO FRANCESCO        “                   “ X  

PIOLANTI ELENA        “                   “ X  

                                                                                                             TOTALI 14      4 

  

 

 Riconosciuta la validità della riunione, letto e approvato il verbale dell’adunanza 

precedente, si passa alla discussione dell’oggetto sopra indicato: 

mailto:foic81100c@istruzione.it
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icsmeldola.it/


 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

PRESO ATTO che il Programma Annuale è stato approvato dal Consiglio di Istituto in data  

12/02/2015 con delibera n. 5; 

VISTO  il regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche”ed in particolare l’art. 6; 

ESAMINATI  i modelli I “Rendiconto progetto/attività” aggiornati dal D.S.G.A.; 

VERIFICATA la necessità di apportare delle variazioni in aumento/diminuzione al Programma 

Annuale e.f. 2015 conseguenti a nuove assegnazioni e/o nuove entrate previste pari 

a: 

 €.     2.447,00 – Maggior accertamento per quote gite scolastiche (€. 1.955,98) e progetto 

Musica Scuola Primaria (€. 491,02) a.s. 2014/15; 

 €.  100,00 – Maggior accertamento su progetto ECDL Scuola Secondaria di I° grado a.s. 

2014/15; 

 €.  2.500,00 –Erogazione liberale per progetto “Danzando nel tempo” Cassa dei Risparmi 

di Forlì e della Romagna; 

 Storno nella scheda P39 per liquidazione al personale della scuola per realizzazione 

progetto “Danzando nel tempo” a.s. 2014/15 €. 3.000,00; 

 €. 2,00 – Rimborso Associazione Culturale Inarte per pagamento bollo; 

 Storno dalla scheda P27 alla scheda A02 per spese di trasporto progetto NUOTO Scuola 

Primaria €. 1.120,00; 

 Storno dalla scheda A02 dal sottoconto 2.3.8 al sottoconto 3.2.7 scheda A01 per €. 600,00; 

 Storno nella scheda A01 dal sottoconto 2.3.10 al sottoconto 2.3.9 per acquisto software 

Segreteria Digitale; 

 Prelievo dall’aggregato Z01 fondi contributo Ditta Argenta a.f. 2014 per acquisto software 

Segreteria Digitale; 

 Prelievo dall’aggregato Z01 rimborso visite fiscali per: 
 €. 215,64 per acquisto software Segreteria Digitale; 

 €. 57,80 per spese SIAE spettacolo finale “Danzando nel tempo”; 

 Prelievo dall’aggregato Z01 fondi Amm.ne Comunale di Meldola per progetto “Danzando 

nel tempo” €. 500,00; 

 €. 50,00 – Rimborso costo albergo da parte dell’agenzia viaggi DAMIR per mancata 

partecipazione gita scolastica a MILANO di 2 alunni; 

 

ad unanimità 

 

DELIBERA 

 

di apportare la Programma Annuale 2015 le sottoindicate variazioni: 

 

 

 

A2 – Spese per il funzionamento didattico 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

5 2  Famiglie vincolati 2.447,00 3 13 1 Spese per visite e 

viaggi di 

1.995,98 



istruzione 

     Z 0 1  491,02 

 

 

P27 – Una scuola per tutti e per ciascuno 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

5 2  Famiglie vincolati 100,00 3 2 7 Prest. Prof.li e 

Specialistiche 

100,00 

 

Aggregato Z01 Disponibilità finanziaria da programmare 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 
A

g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

4 6  Altre Istituzioni 2.500,00 Z 0 1  2.500,00 

 

P39 – IO NON MOLLO 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 
Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

     3  2 7 Prest. Prof.li e 

Specialistiche 

-3.000,00 

     1 10 1 Incarichi conferiti 

a personale 

1.495,53 

     1 10 10 Rit. Prev.li e 

assistenziali 

206,33 

     1 10 11 Rit.erariali 553,14 

     1 11 1 IRAP 191,68 

     1 11 2 INPDAP 545,71 

     1 11 3 INPS 7,61 

 

P27 – Una scuola per tutti e per ciascuno 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

7 4  Diverse 2,00 3 2 7 Prest. Prof.li e 

Specialistiche 

2,00 

 

 

P27 – Una scuola per tutti e per ciascuno 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

     3 10 4 Trasporti, -1.120,00 



traslochi e 

facchinaggio 

A2 – Spese per il funzionamento didattico 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 
Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

     3 13 1 Trasporti, 

traslochi e 

facchinaggio 

1.120,00 

 

A2 – Spese per il funzionamento didattico 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

     2 3 8 Materiale tecnico 

specialistico 

-600,00 

A1 – Spese per il funzionamento amministrativo 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 
Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

     3 2 7 Prest. Prof.li e 

Specialistiche 

600,00 

 

A01 – Spese per il funzionamento amministrativo generale 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voc

e 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

     2 3 10 Materiale 

sanitario e 

igienico 

-2.000,00 

     2 3 9 Materiale 

informatico e 

software 

 

    

P39 – IO NON MOLLO 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

     3 2 7 Prelievo da Z01 

fondi A.C. di 

Meldola per spese 

service 

“Danzando nel 

tempo” 

500,00 

  



A01 – Spese per il funzionamento amministrativo generale 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voc

e 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

     2 3 9 Prelievo fondi 

aggregato Z01 

contributo ditta 

Argenta a.f. 

2014 

2.000,00 

     2 3 9 Prelievo fondi 

aggregato Z01 

Rimborso visite 

fiscali  

215,64 

     4 1 6 Prelievo fondi 

aggregato Z01 

Rimborso visite 

fiscali 

57,80 

 

A2 – Spese per il funzionamento didattico 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

A
g
g
. 

V
o
ce

 

S
.v

o
ce

 
Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in 

aumento o 

diminuzione 

5 4  Altri vincolati 50,00 4 1 6 Diverse 50,00 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell'art. 275/99 è ammesso reclamo allo stesso Consiglio 

entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola, decorso tale termine 

la deliberazione è definitiva e contro essa è esprimibile ricorso giurisdizionale al Capo dello Stato 

entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 Alle ore 19,00 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il 

Presidente dichiara sciolta l’adunanza. 

 

 

 

 

 Meldola, 25.06.2015 

 

 

 

                  IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

                  (TESEI MAURA)                                               (SARDONE MASSIMO) 

            ……………………………….                                           ………………………………… 

 

 

  

 

 

 

Timbro 

della 

scuola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 
Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC) 

Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 –  

e-mail: foic81100c@istruzione.it - foic81100c@pec.istruzione.it  

www.icsmeldola.it  
CODICE UNIVOCO UF1BG7 

 

 

 
        

 

VERBALE N° 5  DEL  25 GIUGNO 2015 

 

D E L I B E R A Z I O N E   D E L   C O N S I G L I O   D I   I S T I T U T O 
 

N. 18 
 

OGGETTO: ACQUISTO SOFTWARE SEGRETERIA DIGITALE  

 

L’anno 2015 addì 25 del mese di GIUGNO alle ore 17,00 nella sede dell’Istituto Comprensivo di 

Meldola, in seguito a convocazione, sono intervenuti i signori: 

 Presenti Assenti 

SARDONE MASSIMO Presidente X  

TESEI MAURA Segretaria X  

VALENTINA BIGUZZI Dirigente Scolastico X  

DEL GRECO MARIA CONCETTA Collaboratore Scolastico X  

COLANGELO PAOLINA GIUSEPPINA  Docente X  

FIORI MARIA PAOLA     “            X  

MAMBELLI ANNA ROSA     “                   X 

MARTELLI MARIA GRAZIA     “                   X  

ORSINI GIANLUCA     “ X  

ROSETTI MARINA     “ X  

FOSCHI PATRIZIA     “ X  

BARTOLINI MONICA Rappresentante genitori  X 

BENDI RICCARDO        “                   “ X  

GIUNCHI ROMEO        “                   “  X 

MAMBELLI OMAR        “                   “ X  

PAGANI ROBERTO        “                   “    X 

PELLEGRINO FRANCESCO        “                   “ X  

PIOLANTI ELENA        “                   “ X  

                                                                                                             TOTALI 14      4 

  

 Riconosciuta la validità della riunione, letto e approvato il verbale dell’adunanza 

precedente, si passa alla discussione dell’oggetto sopra indicato: 

mailto:foic81100c@istruzione.it
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icsmeldola.it/


 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

TENUTO CONTO     del processo di dematerializzazione dei procedimenti amministrativi; 

VISTO    l’articolo 11, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

CONSIDERATO  che si rende necessario l’acquisto di un software per la Segreteria Digitale; 

RITENUTO il servizio coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il Programma 

Annuale; 

ATTESO che il costo complessivo per l’anno finanziario 2015 ammonta d €. 3.538,00; 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto in 

quanto l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal 

comma 1 dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 

VISTO il D.P.R. del 20 agosto 2001, n. 384 (Regolamento di semplificazione dei 

procedimenti di spese in economia); 

TENUTO CONTO   del Regolamento per l’attività negoziale del D.S. espresso con delibera n. 38 

del 26/11/2014; 

VISTI  i  CIG n. Z1B14E0EDC e n. Z3D14E0F33 acquisiti  dalla stazione appaltante 

relativa all’I.C. di Meldola; 

 

ad unanimità  

 

DELIBERA 

 

 di affidare il servizio di cui sopra alla Ditta Gruppo Spaggiari Parma S.p.A. – Divisione 

INFOSCHOOL; 

 di impegnare la spesa di €. 2.900,00 + IVA 22% all’aggregato A01 – Spese per il 

funzionamento amministrativo generale della gestione in conto competenza del programma 

annuale per l’esercizio finanziario in corso, relativamente al corrispettivo per la fornitura 

in parola; 

 di evidenziare i CIG n. Z1B14E0EDC e n. Z3D14E0F33 relativi all’acquisto oggetto della 

presente delibera in tute le fasi dell’istruttoria; 

 di richiedere alla Ditta fornitrice: 

 gli estremi identificativi IBAN del conto corrente bancario o postale dedicato con 

l’indicazione della fornitura alla quale sono dedicati; 

 le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed 

ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

 la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 di informare la Ditta fornitrice che si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alla Legge 136/2010. 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell'art. 275/99 è ammesso reclamo allo stesso  

Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola,  

decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro essa è esprimibile ricorso  

giurisdizionale al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 

dalla data di pubblicazione. 

 

 

 

 

 

 



 Alle ore 19,00 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il 

Presidente dichiara sciolta l’adunanza. 

 

 

 

 

 Meldola, 25.06.2015 

 

 

 

                  IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

                  (TESEI MAURA)                                               (SARDONE MASSIMO) 

            ……………………………….                                           ………………………………… 

 

 

  

 

 

 

Timbro 

della 

scuola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 
Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC) 

Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 –  

e-mail: foic81100c@istruzione.it - foic81100c@pec.istruzione.it  

www.icsmeldola.it  
CODICE UNIVOCO UF1BG7 

 

 

 
        

 

VERBALE N° 5  DEL  25 GIUGNO 2015 

 

D E L I B E R A Z I O N E   D E L   C O N S I G L I O   D I   I S T I T U T O 
 

N. 19 
 

OGGETTO: CONTRIBUTO VOLONTARIO A.S. 2015/16 

 

L’anno 2015 addì 25 del mese di GIUGNO alle ore 17,00 nella sede dell’Istituto Comprensivo di 

Meldola, in seguito a convocazione, sono intervenuti i signori: 

 Presenti Assenti 

SARDONE MASSIMO Presidente X  

TESEI MAURA Segretaria X  

VALENTINA BIGUZZI Dirigente Scolastico X  

DEL GRECO MARIA CONCETTA Collaboratore Scolastico X  

COLANGELO PAOLINA GIUSEPPINA  Docente X  

FIORI MARIA PAOLA     “            X  

MAMBELLI ANNA ROSA     “                   X 

MARTELLI MARIA GRAZIA     “                   X  

ORSINI GIANLUCA     “ X  

ROSETTI MARINA     “ X  

FOSCHI PATRIZIA     “ X  

BARTOLINI MONICA Rappresentante genitori  X 

BENDI RICCARDO        “                   “ X  

GIUNCHI ROMEO        “                   “  X 

MAMBELLI OMAR        “                   “ X  

PAGANI ROBERTO        “                   “    X 

PELLEGRINO FRANCESCO        “                   “ X  

PIOLANTI ELENA        “                   “ X  

                                                                                                             TOTALI 14      4 

  

 Riconosciuta la validità della riunione, letto e approvato il verbale dell’adunanza 

precedente, si passa alla discussione dell’oggetto sopra indicato: 

mailto:foic81100c@istruzione.it
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icsmeldola.it/


 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

ESAMINATE         le precedenti diverse modalità di contribuzione da parte delle famiglie degli 

alunni iscritti nei diversi ordini di scuola; 

 

PRESO ATTO  dei bisogni legati, in particolare, all'ampliamento dell’offerta formativa e 

all’innovazione tecnologica; 

 

TENUTO CONTO  che il premio annuale per l'assicurazione infortuni + r.c.t. per l'a.s. 2015/16 

ammonterà ad €. 6,50 per alunno; 

 

CONSIDERATO che la scuola ha necessità di implementare le dotazioni tecnologiche nonché di 

provvedere alla manutenzione di dette dotazioni; 

 

ad unanimità 

 

DELIBERA 

 

di chiedere alle famiglie, per l'anno scolastico 2015/16 , una contribuzione a carattere volontaria 

così suddivisa: 

 

 SCUOLA DELL'INFANZIA: €. 77,00, di cui €. 6,50  per assicurazione obbligatoria, con 

iscrizione in bilancio di soli €. 17,00 e la rimanenza gestita direttamente dal Comitato 

Genitori; 

 SCUOLA PRIMARIA: mantenimento del contributo volontario in essere pari ad €. 18,50, di 

cui €. 6,50  per assicurazione obbligatoria e destinazione dell'eventuale economia 

all'acquisto di strumenti didattici; 

 SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO: €. 32,00,  di cui €. 6,50  per assicurazione 

obbligatoria.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



  

 

 

Alle ore 19,00 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il 

Presidente dichiara sciolta l’adunanza. 

 

 

 

 

 Meldola, 25.06.2015 

 

 

 

                  IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

                  (TESEI MAURA)                                               (SARDONE MASSIMO) 

            ……………………………….                                           ………………………………… 

 

 

  

 

 

 

Timbro 

della 

scuola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 
Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC) 

Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 –  

e-mail: foic81100c@istruzione.it - foic81100c@pec.istruzione.it  

www.icsmeldola.it  
CODICE UNIVOCO UF1BG7 

 

 

 
        

 

VERBALE N° 5  DEL  25 GIUGNO 2015 

 

D E L I B E R A Z I O N E   D E L   C O N S I G L I O   D I   I S T I T U T O 
 

N. 20 
 

OGGETTO: CALENDARIO SCOLASTICO A.S. 2015/16 

 

L’anno 2015 addì 25 del mese di GIUGNO alle ore 17,00 nella sede dell’Istituto Comprensivo di 

Meldola, in seguito a convocazione, sono intervenuti i signori: 

 Presenti Assenti 

SARDONE MASSIMO Presidente X  

TESEI MAURA Segretaria X  

VALENTINA BIGUZZI Dirigente Scolastico X  

DEL GRECO MARIA CONCETTA Collaboratore Scolastico X  

COLANGELO PAOLINA GIUSEPPINA  Docente X  

FIORI MARIA PAOLA     “            X  

MAMBELLI ANNA ROSA     “                   X 

MARTELLI MARIA GRAZIA     “                   X  

ORSINI GIANLUCA     “ X  

ROSETTI MARINA     “ X  

FOSCHI PATRIZIA     “ X  

BARTOLINI MONICA Rappresentante genitori  X 

BENDI RICCARDO        “                   “ X  

GIUNCHI ROMEO        “                   “  X 

MAMBELLI OMAR        “                   “ X  

PAGANI ROBERTO        “                   “    X 

PELLEGRINO FRANCESCO        “                   “ X  

PIOLANTI ELENA        “                   “ X  

                                                                                                             TOTALI 14      4 

  

 Riconosciuta la validità della riunione, letto e approvato il verbale dell’adunanza 

precedente, si passa alla discussione dell’oggetto sopra indicato: 

mailto:foic81100c@istruzione.it
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icsmeldola.it/


IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTA   la Delibera di Giunta Regionale 353/2012 che ha previsto i criteri per la definizione del 

calendario scolastico e ha introdotto una data fissa di inizio e di termine delle lezioni e la garanzia 

di almeno 205 giorni di lezione complessivi; 

 

VISTO  l’art. 3 della Legge Costituzionale 18/10/2001 n. 3; 

 

VISTO  l'art. 74 “Calendario scolastico per le scuole di ogni ordine e grado” del D.L. 

16.04.94 n. 297 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO            il D.P.R. 08.03.99 n. 275 concernente il regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

TENUTO CONTO di quanto comunicato dalla D.S. in merito alla gironata di chiusura della 

scuola per la quale si attende ulteriore specifica; 

 

PRESO ATTO  che, calcolando l’inizio il 15 settembre e l’eventuale fine il 4 giugno, sono 

206 giorni di scuola (il 2016 è un anno bisestile), si può comunque prevedere il 7 dicembre come 

ponte; 

 

ad unanimità 

 

DELIBERA 

 

 Inizio delle lezioni nelle classi delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado: 

MARTEDI’ 15 SETTEMBRE 2015 

 

       Festività di rilevanza nazionale:  

1° novembre: festa di Tutti i Santi 

8 dicembre: Immacolata Concezione 

25 dicembre: Santo Natale 

26 dicembre: Santo Stefano 

1° gennaio: Capodanno 

6 gennaio: Epifania 

Lunedì dell’Angelo 

25 aprile: Anniversario della Liberazione 

1° maggio: Festa del lavoro 

2 giugno: Festa nazionale della Repubblica 

 

                 Sospensione delle lezioni: 

2 novembre 2014 

Vacanze natalizie: dal 24 dicembre 2015 al 6 gennaio 2016; 

Vacanze Pasquali: dal 24 al 29 marzo 2016 

        

         Ponte deliberato:  

          7 dicembre 2015 

 

    Chiusura totale dei locali scolastici nelle giornate di: 

 

    7,24, 31 dicembre 2015 – 2 gennaio 2016 – 26 marzo 2016 – tutti i sabati di luglio a     

    agosto ad eccezione di sabato 27/08/2016. 

http://scuola.regione.emilia-romagna.it/allegati/notizie/deliberacalendarioscolastico.pdf/at_download/file/delibera%20calendario%20scolastico.pdf


 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

Alle ore 19,00 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il 

Presidente dichiara sciolta l’adunanza. 

 

 

 

 

 Meldola, 25.06.2015 

 

 

 

                  IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

                  (TESEI MAURA)                                               (SARDONE MASSIMO) 

            ……………………………….                                           ………………………………… 

 

 

  

 

 

 

Timbro 

della 

scuola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 
Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC) 

Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 –  

e-mail: foic81100c@istruzione.it - foic81100c@pec.istruzione.it  

www.icsmeldola.it  
CODICE UNIVOCO UF1BG7 

 

 

 
        

 

VERBALE N° 5  DEL  25 GIUGNO 2015 

 

D E L I B E R A Z I O N E   D E L   C O N S I G L I O   D I   I S T I T U T O 
 

N. 21 
 

OGGETTO: CENTRO SPORTIVO SCOLASTICO E ADESIONE AD INIZIATIVE SPORTIVE  

A.S. 2015/16  

 

L’anno 2015 addì 25 del mese di GIUGNO alle ore 17,00 nella sede dell’Istituto Comprensivo di 

Meldola, in seguito a convocazione, sono intervenuti i signori: 

 Presenti Assenti 

SARDONE MASSIMO Presidente X  

TESEI MAURA Segretaria X  

VALENTINA BIGUZZI Dirigente Scolastico X  

DEL GRECO MARIA CONCETTA Collaboratore Scolastico X  

COLANGELO PAOLINA GIUSEPPINA  Docente X  

FIORI MARIA PAOLA     “            X  

MAMBELLI ANNA ROSA     “                   X 

MARTELLI MARIA GRAZIA     “                   X  

ORSINI GIANLUCA     “ X  

ROSETTI MARINA     “ X  

FOSCHI PATRIZIA     “ X  

BARTOLINI MONICA Rappresentante genitori  X 

BENDI RICCARDO        “                   “ X  

GIUNCHI ROMEO        “                   “  X 

MAMBELLI OMAR        “                   “ X  

PAGANI ROBERTO        “                   “    X 

PELLEGRINO FRANCESCO        “                   “ X  

PIOLANTI ELENA        “                   “ X  

                                                                                                             TOTALI 14      4 

  Riconosciuta la validità della riunione, letto e approvato il verbale dell’adunanza 

precedente, si passa alla discussione dell’oggetto sopra indicato: 

mailto:foic81100c@istruzione.it
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icsmeldola.it/


 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

TENUTO CONTO della necessità di autorizzare la costituzione del Centro Sportivo Scolastico, 

nonché tutte le adesioni ad iniziative sportive relativamente all’a.s. 2015/16; 

 

ad unanimità 

 

DELIBERA 

 

di autorizzare tutte le iniziative di cui sopra. 
 

10.MODALITA’ DI INIZIO A.S. 2015/16 
 

Il D.S. informa il Consiglio delle indicazioni espresse dal Collegio Docenti circa le modalità di 

inizio dell'a.s. 2015/16. Il Consiglio di Istituto concorda con quanto espresso dal Collegio  che 

prevede: 

SCUOLA DELL'INFANZIA:  

 inserimento bambini dei tre anni secondo calendario già comunicato alle famiglie; 

 settimana dal 15 al 18 settembre: orario antimeridiano 7,30/13,30 con mensa; 

 dal 21 settembre in poi: orario completo. 

SCUOLA PRIMARIA: 

 settimana dal 15 al 19 settembre (dal lunedì al sabato): orario antimeridiano 8,10/12,40 per 

tutte le classi (comprese quelle a Tempo Pieno); 

 dal 21 settembre in poi: orario completo. 

SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO: 

 orario completo dal 15 settembre. 

 Qualora i docenti di indirizzo musicale siano tutti nominati entro l’inizio dell’a.s. 2015/16 

(15 settembre 2015) si vedrà di far partire le lezioni di musica già dal secondo giorno di 

scuola. 

 

Il Consiglio ne prende atto e approva all’unanimità. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

 

 

Alle ore 19,00 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il 

Presidente dichiara sciolta l’adunanza. 

 

 

 

 

 Meldola, 25.06.2015 

 

 

 

                  IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

                  (TESEI MAURA)                                               (SARDONE MASSIMO) 

            ……………………………….                                           ………………………………… 

 

 

  

 

 

 

Timbro 

della 

scuola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


